^d For *albugo* and *argema* see List of Diseases. The *ptyas* (from *πτύω*) = the spitting asp.

PLINY: NATURAL HISTORY

66 menses feminarum ciet. Salpe fovet illa¹ oculos firmitatis causa, inlinit sole usta cum ovi albo, efficacius struthocameli, binis horis. hac et atramenti liturae abluuntur. virilis podagris medetur argumento fullonum, quos ideo temptari eo morbo negant. veteri miscetur cinis ostreorum adversus eruptiones in corpore infantium et omnia ulcera
67 manantia. ea exesis, ambustis, sedis vitiis, rhagadiis et scorpionum ictibus inlinitur. obstetricum nobilitas non alio suco efficacius curari pronuntiavit corporum pruritus, nitro addito ulcera capitem, porrigines, nomas, praecipue genitalium. sua cuique autem, quod fas sit dixisse, maxime prodest, confestim perfuso canis morsu, echinorumque spinis inhaerentibus² in spongea lanisve inposita aut adversus rabidi canis morsus cinere ex ea subacto, contraque serpentium ictus. nam contra scolopendras mirum proditur vertice tacto urinae suae gutta liberari protinus laesos.

68 XIX. Auguria valetudinis ex ea traduntur, si mane candida, dein rufa sit, illo modo concoquere, hoc concoxisse significatur. mala signa rubrae, pessima nigrae, mala bullantis. crassa,³ in qua quod subsidit si album est, significat circa articulos aut viscera dolorem imminere, eadem viridis morbum

¹ *Post illa add. cum E: cum luteo C. Brakman (Mnemosyne 1930).*

² *inhaerentibus] Post hoc verbum et codd. : del. vult Mayhoff: ego delevi.*

³ *crassa Mayhoff: crassae aut et crassae codd.*

^a Mayhoff thinks that there is a lacuna, e.g. "and honey."

^b Fullers used it in their work.

^c With the reading *crassae* "thick" will be an epithet applied to the bubbling urine.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

- viscerum, pallida bilis, rubens sanguinis. mala et in qua veluti furfures atque nubeculae apparent.
- 69 diluta quoque alba vitiosa est, mortifera vero crassa gravi odore et in pueris tenuis ac diluta. Magi vetant eius causa contra solem lunamque nudari aut umbram cuiusquam ab ipso respergi. Hesiodus iuxta obstantia reddi suadet, ne deum aliquem nudatio offendat. Osthanes contra mala medicamenta omnia auxiliari promisit matutinis suam cuique instillatam in pedem.
- 70 XX. Quae ex mulierum corporibus traduntur ad portentorum miracula accedunt, ut sileamus divisos membratim in scelera abortus, mensum piacula quaeque alia non obstetrices modo verum etiam ipsae meretrices prodidere, capilli si crementur, odore serpentes fugari, eodem nidore vulvae morbo
- 71 strangulatas respirare, cinere eo quidem, si in testa sint cremati vel cum spuma argenti, scabritias oculorum ac pruriginis emendari, item verrucas et infantium ulcera, cum melle capitis quoque vulnera et omnium ulcerum sinus, addito melle ac ture panos, podagras, cum adipe suillo sacrum ignem, sanguinem sisti, inlito item¹ fornicationes corporum.
- 72 XXI. De lactis usu convenit dulcissimum esse mollissimumque et in longa febre coeliacisque utilissimum, maxime eius quae iam infantem re-